
1 
 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 11/2019 ze dne 18.12.2019 
 

 

1) Zasedání zahájeno v: 18:00 hodin  

 

Přítomni: 9 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček) 
Nepřítomni: 3 (MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc – oznámili pozdní 
příchod) 
Omluveni: 5 (JUDr. Řípa, Bc. Křížková, Ing. Müller, Mgr. Petráš, Vais) 
 

V 18:04 přišel MUDr. Čepelík.     Je přítomno 10 zastupitelů. 
 

Volba návrhové komise:  

Ing. Josef Zedník Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ing. Zedník) 
 

V 18:06 přišel Mgr. Boubín.    Je přítomno 11 zastupitelů. 
 

Ing. Pavel Janeček Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ing. Janeček) 
 

  

Volba ověřovatelů zápisu:  

MUDr. Martina Stegerová Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1 (MUDr. Stegerová)   
Martin Macoun Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 1 (Macoun) 

 

 

2) Odsouhlasení programu 

 

Program zasedání: 
1) Zahájení, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 

2) Odsouhlasení programu 

3) Návrh ZM č. 70/2019 – Rozpočtové provizorium na rok 2020 

4) Návrh ZM č. 71/2019 – Obecně závazné vyhlášky od 1.1.2020 – novela zákona o 
místních poplatcích 

5) Návrh ZM č. 72/2019 – Návrh OZV č. 7/2019 o místním poplatku za provoz systému a 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů 

6) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky  

7) Informace starosty 

8) Interpelace zastupitelů 

9) Diskuse 

10) Závěr 

 

 

 



2 
 

Doplnění návrhu ZM č. 73/2019 – Žádost o odkoupení pozemku (manželé ) 
 

Hlasování o zařazení návrhu ZM č. 73/2019 do programu jednání: 
Pro: 11 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu. 
 

Doplnění návrhu ZM č. 74/2019 – Měsíční odměny neuvolněným zastupitelům od 1.1.2020 

 

Hlasování o zařazení návrhu ZM č. 74/2019 do programu jednání: 
Pro: 11 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu. 
 

Doplnění návrhu ZM č. 75/2019 – Návrh rozpočtového opatření č. 28 

 

Hlasování o zařazení návrhu ZM č. 75/2019 do programu jednání: 
Pro: 11 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu. 
 

Hlasování o programu zasedání doplněném o návrhy ZM č. 73/2019, 74/2019 a 75/2019 

 

Pro: 11 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Doplněný program zasedání byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 

 

3) Návrh ZM č. 70/2019 – Rozpočtové provizorium na rok 2020 

 
Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku rady města ekonomický odbor předkládá ke schválení pravidla rozpočtového provizoria na rok 2020. 
 

Na základě § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nebude-li rozpočet chválen před 1. 
lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření územního samosprávného celku v době do schválení rozpočtu 
pravidly rozpočtového provizoria. 
Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření ve vlastní úrovni a na úrovni nižších stupňů 
rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných z územních rozpočtů stanoví zastupitelstvo města. 



3 
 

Rada města návrh projednala dne 5.12.2019 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje pravidla rozpočtového provizoria v tomto znění: 
Do schválení rozpočtu pro rok 2020 se hospodaření města řídí posledním upraveným 
rozpočtem roku 2019; navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce schválené 
kompetentními orgány, hradit závazky z uzavřených smluv a příspěvky na provoz zřízeným 
příspěvkovým organizacím. 
 

Pro: 11 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

4) Návrh ZM č. 71/2019 – Obecně závazné vyhlášky od 1.1.2020 – novela zákona o místních 
poplatcích 

 
Důvodová zpráva: 
Předkládáme návrh obecně závazných vyhlášek města Kosmonosy, které s účinností od 1. 1. 2020 budou upravovat místní 
poplatek ze psů, místní poplatek z pobytu a místní poplatek za užívání veřejného prostranství. 
 

Těmito vyhláškami bude nahrazena dosavadní OZV č. 1/2011 o místních poplatcích. 
Nové OZV vychází z novely zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, která má nabýt 
účinnosti dnem 1. ledna 2020. Předmětnou novelou dochází k výrazným změnám zákona o místních poplatcích, které mají 
dopady do úpravy jednotlivých místních poplatků včetně obsahových náležitostí obecně závazných vyhlášek. Mezi 
nejdůležitější změny patří úprava samotného zmocňovacího ustanovení k vydání obecně závazné vyhlášky zavádějící místní 
poplatek, včetně stanovení jejích povinných a fakultativních náležitostí, zrušení místního poplatku za lázeňský a rekreační 
pobyt a místního poplatku z ubytovací kapacity, zavedení nového místního poplatku z pobytu, změna definice poplatníka a 

osob, na něž dopadá snížená sazba poplatku u místního poplatku ze psů a změna definice poplatníka u místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Určité změny se v 
různé míře dotýkají každého z místních poplatků. Výše uvedená skutečnost se pak promítá do nutnosti úprav stávajících 
obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích ze strany obcí tak, aby s účinností od 1. ledna 2020 odpovídaly 
změněnému znění zákona o místních poplatcích. Částečně se nové OZV změnily i obsahově, což reflektuje skutečnost, že 
sazby jednotlivých místních poplatků nebyly zvyšovány po celou dobu účinnosti OZV č. 1/2011 o místních poplatcích. 
 

Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 5.12.2019 se souhlasným stanoviskem k návrhům obecně závazných 
vyhlášek. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje 

a. Obecně závaznou vyhlášku města Kosmonosy č. 4/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, ve znění dle přílohy tohoto usnesení, s účinností od 1.1.2020,  
b. Obecně závaznou vyhlášku města Kosmonosy č. 5/2019, o místním poplatku ze psů, ve 

znění dle přílohy tohoto usnesení, s účinností od 1.1.2020, 
c. Obecně závaznou vyhláškou města Kosmonosy č. 6/2019, o místním poplatku z pobytu, 

ve znění dle přílohy tohoto usnesení, s účinností od 1.1.2020. 
 

 



4 
 

Pro: 11 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

5) Návrh ZM č. 72/2019 – Návrh OZV č. 7/2019 o místním poplatku za provoz systému a 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

Důvodová zpráva: 
Předložený návrh Obecně závazné vyhlášky č.7/2019 nahrazuje OZV č.2/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů schválenou zastupitelstvem města 
dne 28.8.2019. Nutnost úpravy vyžaduje novela zákona č.565/1990 Sb. o místních poplatcích. 
RM návrh Obecně závazné vyhlášky projednala a schválila 5.12.2019, pořadové číslo návrhu 45/2019. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2019  o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

Pro: 11 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 
 

6) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky  
 

Návrh ZM č. 73/2019 – Žádost o odkoupení pozemku (manželé ) 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Předkládáme k projednání žádost manželů o odkoupení části městského pozemku parc. č. 141/1 v kat. území 
Horní Stakory v rozsahu dle grafické přílohy tohoto usnesení. Manželé mají zájem postavit na tomto pozemku 
rodinný dům s jednou bytovou jednotkou.  

Pozemek o odkoupení jehož části manželé žádají, se nenachází v ploše pro rozvoj a ani návrh nového ÚP, který se 
v této době projednává, v dohledné době rozvoj této lokality nepředpokládá. Nedoporučujeme žádosti vyhovět.  
 

Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 12.12.2019 s nesouhlasným stanoviskem k prodeji. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

nesouhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 141/1 v kat. území Horní Stakory, obec 
Kosmonosy. 

 

Pro: 10 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 (Ing. Janeček) 



5 
 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

V 18:27 přišel doc. MUDr. Horák, DrSc.    Je přítomno 12 zastupitelů. 
 

Návrh ZM č. 74/2019 – Měsíční odměny neuvolněným zastupitelům od 1.1.2020 

 
Důvodová zpráva: 
Na základě § 72 zákona č. 128/2000Sb.(Zákon o obcích) v platném znění  a novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, byly dosavadní částky stanovené v příloze nařízení vlády 
navýšeny o 10% s účinností od 1. ledna 2020.  
Dle výše uvedené novely náleží neuvolněným zastupitelům měsíční odměna až do výše: 
 

Neuvolněný místostarosta  35.795,-- Kč 

Člen rady       7.954,--Kč  

Předseda výboru (komise)     3.978,--Kč 

Člen výboru (komise)     3.314,--Kč 

Člen zastupitelstva       1.989,--Kč 

 

Pokud nejsou členové výborů (komisí) zastupiteli obce, je podle § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb. zastupitelstvu 
obce vyhrazena pravomoc rozhodovat o peněžitých plněních fyzickým osobám, které nejsou zastupiteli obce, za výkon 
funkce členů výborů. 
Podle § 77 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. náleží odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva ode dne, který stanoví 
zastupitelstvo obce (nejdříve ode dne zastupitelstva).  
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce. 

Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více funkcí, lze mu poskytovat od 1. ledna 2018 souhrnnou 
odměnu, avšak maximálně jen za tři souběžně vykonávané funkce, a to: 

- člena rady 

- předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu 

- člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu 

Jiné funkce (starosta, místostarosta, řadový člen zastupitelstva) do souhrnu nelze zahrnout. 
 

Stanovisko odboru: Usnesením zastupitelstva města č. 1/2018 II. ze dne 21.11.2018 byly měsíční odměny neuvolněným 
zastupitelům od 1.1.2019 stanoveny pro funkce člena rady, předsedy výboru a komise a člena ZM ve výši 50 % z maximální 
výše odměn, které byly stanoveny nařízením vlády a pro neuvolněného místostarostu v maximální výši stanovené 
nařízením vlády a to v následující výši: 
-  člen rady    3 616,- Kč   
-  předseda výboru nebo komise  1 808,- Kč 

-  člen zastupitelstva      904,- Kč  
-  neuvolněný místostarosta         32 541,- Kč 

 

Dále ZM stanovilo odměnu pro následující funkce: 
- předseda výboru nebo komise, který není člen zastupitelstva 1 100,- Kč  

- člen výboru, komise   200,- Kč za zasedání (usnesení č. 5/2019 ze dne 30.1.2019) 
 

Rada města návrh projednala dne 12.12.2019 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 
 

Diskuze: 

Ing. Janeček vznáší protinávrh, aby bylo opět doplněno, že odměnu člena komise nebo 
výboru, obdrží ti členové, kteří nejsou současně zastupiteli.  
 

Protinávrh Ing. Janečka: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu, bere na vědomí nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění a schvaluje: 
I. následující výši měsíčních odměn:  
- člen rady                                                                                          3.977,-- Kč   



6 
 

- předseda výboru a komise                                                                1.989,-- Kč  
- člen zastupitelstva                                                                                 995,-- Kč  
- neuvolněný místostarosta                                                             35.795,-- Kč 

- předseda výboru nebo komise, který není člen zastupitelstva    1.100,-- Kč 

- člen výboru nebo komise, který není člen zastupitelstva  200,-- Kč za zasedání 
II. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude 
odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
III. Měsíční odměna neuvolněným členům zastupitelstva bude vyplácena ode dne 1.1.2020. 
 

Pro: 12 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Protinávrh byl přijat. 
 

___________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM č. 75/2019 – Návrh rozpočtového opatření č. 28 

 
Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku správního odboru předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 28 na předfinancování dotace z 
vlastních zdrojů na cyklostezku Duhová – Bradlecká. Vzhledem k úpravám v 2. žádosti o platbu na základě požadavků ze 
strany poskytovatele se příjem dotace uskuteční až v roce 2020. 
 

Návrh rozpočtového opatření č. 28 

Výdaje: 
2219/6121      + 3,400.000,- předfinancování dotace z vlastních zdrojů 

Financování: 
8115               + 3,400.000,- Kč snížení stavu fin. prostředků na BÚ 

 

Rada města návrh projednala dne 12.12.2019 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 28 na předfinancování dotace z vlastních zdrojů na 
cyklostezku Duhová – Bradlecká. 

 

Pro: 12 (PharmDr. Masarčík, Macoun, Fišer, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, Ing. Blecha, 
Štěpánek, Baboráková, Ing. Janeček, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín, doc. MUDr. Horák, DrSc) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



7 
 

7) Informace místostarosty  

 

- dokončení I. etapy rekonstrukce místních komunikací v lokalitě Pod zámkem 

- Nadační fond ŠKODA AUTO a.s.  
 spolupráce na rekonstrukci volnočasového areálu, v prostorách dnešního koupaliště 

– již osloven projektant ke zpracování ZD. Budou předloženy tři varianty, ze kterých 
zastupitelstvo vybere jednu, která se bude realizovat 

 vizualizace na revitalizaci centra města (nám. Míru) 
 radary na měření rychlosti – odprodej za zůstatkovou cenu, do 50.000,- Kč/kus 

- kotelna ZŠ – zadávací dokumentace na VŘ byla prověřena, nyní je rekonstrukce 
kotelny v řešení – zda bude nutné vypsat nové VŘ 

- poděkování Kulturní komisi, předsedkyni MUDr. Stegerové, za organizaci vánočních 
trhů a všech akcí, které se konaly a nadále budou uskutečněny v novém roce další 
akce 

- propuštění jednoho strážníka městské policie, za hrubé porušení kázně. Nový strážník 
přijat, nyní musí projít školením a závěrečnými testy. 

___________________________________________________________________________ 
 

8) Interpelace zastupitelů 

 

doc. MUDr. Horák, DrSc požaduje právní rozbor Smlouvy o dílo s firmou JIKA CZ s. r. o.  

___________________________________________________________________________ 
 

9) Diskuse 

 

- doc. MUDr. Horák, DrSc  

 upozorňuje, že radary musí být certifikovány 

 kotelna ZŠ Kosmonosy – dotazu, jak postupuje rekonstrukce, diskuze viz zvukový 
záznam 

- Ing. Blecha  

 se dotazuje na termíny jednání ZM v I. pololetí roku 2020. Místostarosta sděluje, 
že lednový termín jednání ZM je 22.1.2020, další termíny budou sděleny na tomto 

jednání 
 petice podána na MÚ, Ing. Blecha se dotazuje na reakci města, ve věci schůzky 

petičního výboru a zástupců města. Místostarosta sděluje, že petice byla podána 
dnes a bude tato projednávána na radě města 

- Zastupitelka paní Baboráková poděkovala za práci zaměstnanců Technické správy 

města a Správního odboru 

- Ing. Janeček informoval zastupitele o zaslané nabídce firmy JIKA CZ s. r. o. na 
doplnění PD a změny skladby podlahy ve sportovní hale, za částku 283 tis. Kč bez 
DPH. Zastupitelé diskutují o možnostech, zda vysoutěžit podlahu samostatně, nebo 
objednat změnu skladby podlahy u firmy JIKA CZ s. r. o.  – viz zvukový záznam. 
Místostarosta informuje o schůzce s odborníkem na podlahy, byl vybrán typ podlahy, 

který lze používat jak pro sport, tak i na další využití (kulturní akce, apod.). Doc. 

MUDr. Horák, DrSc doporučuje zaplatit doplnění PD, aby se výstavba haly posunula. 
Ing. Janeček je pro variantu vysoutěžit podlahu samostatně. Místostarosta 
přítomným sdělil, že na příštím jednání ZM budou informováni o možnostech 
postupu, po konzultaci s odborníky. 



8 
 

- MUDr. Čepelík se dotazuje, kdy se spustí ve městě parkovací systém. Mgr. Řípová 
sděluje, že je nyní nařízení vyvěšeno na úřední desce a po zákonné lhůtě 15 dnů 
vstoupí v platnost.  

- Incident v ZŠ – řešeno také s PČR MB. 
 

___________________________________________________________________________  
 

 

10) Závěr  
 

Místostarosta poděkoval přítomným a popřál všem příjemné prožití vánočních svátků a do 

nového roku hodně zdraví a štěstí. Zastupitelům poděkoval za práci pro město a ukončil 
zasedání. 
___________________________________________________________________________ 

Jednání ZM skončilo: 19:19 hodin 

Zapsala: Lucie Šorejsová 
 

Ověřovatelé: 
 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………..  

 PharmDr. Eduard Masarčík 

         místostarosta 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………..                                                        ………………………………………………. 
       MUDr. Martina Stegerová   Martin Macoun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kosmonosech dne 18. 12. 2019 


